
1 von 1

www.ris.bka.gv.at

Jahrgang 2023 Ausgegeben am 23. Februar 2023

12. Verordnung: BHSO – Aufhebung der Verordnung über die Bekämpfung der klassischen 
Geflügelpest

12. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark vom 23. Februar 2023, 
mit der die Verordnung über die Bekämpfung der klassischen Geflügelpest aufgehoben 
wird

Auf Grund des § 18 der Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit, Familie und Jugend über 
Schutz- und Tilgungsmaßnahmen zur Bekämpfung der Geflügelpest (Geflügelpest-Verordnung 2007), 
BGBl. II Nr. 309/2007, zuletzt in der Fassung BGBl. II Nr. 6/2023, des § 24 Tierseuchengesetzes (TSG), 
RGBl. Nr. 177/1909, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 258/2021, in Verbindung mit der 
Veterinärrechtsnovelle 2022 sowie der Art. 22, 25 und 40 der delegierten Verordnung (EU) 2020/687 
wird verordnet:

§ 1
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark vom 26.Jänner 2023, BVBl. 

Nr. 6/2023 über die Bekämpfung der klassischen Geflügelpest in der Steiermark wird aufgehoben.

§ 2
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 25. Februar 2023 in Kraft.

Bezirkshauptfrau Schunter-Angerer

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2023-02-23T13:57:37+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Marko, L6AL-ABT03VD am 23.02.2023




